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 סיכומם של דברים 
נציבות שרות המדינה 

סכומי פרסמה את 
השתתפות המשרדים 
ויחידות הסמך בשי 

 .לחגים
 

  חוזרים  

 לאותחקהיטל על העסקת עובדים זרים ב
בדבר ביטול היטל העסקת עובדים זרים פרסמה רשות המסים בישראל חוזר  22.2.2016ביום 

להלן החוזר  והוראת שעה לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל. 18ת כפי שנקבע בתיקון בחקלאו
 במלואו:

, פורסם חוק התוכנית להבראת כלכלת ישראל )תיקוני 11/2/2016מיום  2530בספר החוקים 
 18( )תיקון מס' 2004-ו 2003חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 

 .2016-התשע"ו והוראת שעה(,

, תחול 31/12/2020ועד יום  1/1/2016במסגרת החוק הנ"ל, נקבע, בין היתר, כי בתקופה שמיום 
 ההוראה הבאה:

מסך כל ההכנסה של עובד זר ששילם בשנת המס, אם העובד  0%מעסיק חייב בהיטל בשיעור של 
 הזר מועסק על ידו לפי היתר להעסקת עובד זר בענף החקלאות.

, היטל כאמור, בגין עובדים, אשר חל 2016לחודש ינואר  102, מעסיק אשר שילם, בטופס לאור האמור
 מתוקן לרכז הניכויים, במשרד בו מתנהל תיק הניכויים. 102עליהם התיקון האמור, יגיש טופס 

על המשכורת בגינה קיימת חובת תשלום  102יודגש, כי המעסיקים חייבים להמשיך לדווח בטופס 
 , אך בשדה של סכום ההיטל ידווח סכום "אפס".010ניכוי היטל, בסוג 

 

ר ההסתדרות לבין יו"ר נשיאות הארגונים העסקיים: "סיכום דרמטי בין יו
 פנסיית החובה תגדל

יו"ר ההסתדרות אבי ניסנקורן ויו"ר נשיאות הארגונים בהתאם להודעה שפרסמה ההסתדרות, 
הכנסת על הסכמות שיעלו את שיעור ההפרשות וועדת הכספים של בהעסקיים שרגא ברוש הודיעו 

לפנסיה באחוז )חצי אחוז על חשבון המעסיק וחצי על חשבון העובד( ויגדילו באופן משמעותי את 
  .החסכון שנצבר לעובדים לעת הפרישה

בהתאם להבנות החדשות בין ההסתדרות לבין נשיאות הארגוניים העסקיים, יוגדלו תשלומי 
מהכנסתו הקובעת של העובד. שיעור הפרשות העובד  6.5%-ל 6%-המעסיק לקרן הפנסיה מ

. בסך הכול שיעור ההפרשות לרכיב התגמולים יגדל 6%-ל 5.5%-לפנסיה יעלה גם כן בחצי אחוז מ
. המהלך 18.5%-ל 17.5%-באחוז שלם, ושיעור ההפרשות הכולל )עם רכיב הפיצויים( יעלה מ

-יולי הקרוב שיעור ההפרשות יועלה בחצי אחוז וב יושלם תוך פחות משנה בשתי פעימות: בחודש
 יועלה בחצי אחוז נוסף. 1.1.2017

 

סכומי השתתפות המשרדים ויחידות הסמך בשי לחגים לעובדים פעילים 
 2016בשנת התקציב  וגמלאים

לעובדי המגזר חוזר שעניינו גובה השי לחג פרסמה נציבות שירות המדינה  18.2.2016ביום 
 עיקרי החוזר:הציבורי. להלן 

 להלן סכומי השתתפות המשרדים ויחידות הסמך בשי לחגים ולעובדים פעילים ולגמלאים:

 ש"ח 425 שי לעובד

 ש"ח 630 שי לגמלאי

 

 , בהתאם להחלטת המשרד, חלקו לקראת חג הפסח וחלקו לקראתבשני חלקיםהשי לחגים יינתן 
 ראש השנה.

 

 חוזרים
  היטל על העסקת

עובדים זרים 

 לאותחקב

 ר "סיכום דרמטי בין יו

ההסתדרות לבין יו"ר 

נשיאות הארגונים 

העסקיים: פנסיית 

 החובה תגדל

  סכומי השתתפות

המשרדים ויחידות 

הסמך בשי לחגים 

לעובדים פעילים 

בשנת  וגמלאים

 2016התקציב 

  הממשלה אישרה את

תכניתו של שר האוצר 

משה כחלון להקלות 

בקבלת "מענק עבודה" 

הוריות, למשפחות חד 

לבעלי מוגבלויות 

 ולציבור העצמאיים

 ורה לאדם עם ה

מוגבלות )פיסקה 

 -ד' בתקשיר(  33.253

 הבהרות בנושא

 סוגיות בדיני עבודה
 לתשלום  תזכאות עובד

בגין היעדרות ביום 

 לאומי-האישה הבין
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 סיכומם של דברים 
הממשלה אישרה את 

הצעת שר האוצר, 

הכוללת שורת הקלות 

הוריות, -למשפחות חד

לבעלי מוגבלויות, 

לעצמאים ולשכירים 

במסגרת חוק "מענק 

עבודה" )מס הכנסה 

 שלילי(.

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 סיכומם של דברים 
לאור פניות ושאלות 

 לנציבותאשר הופנו 
בנושא שירות המדינה 

חוק דמי מחלת ילד 
אדם עם )הורה ל
פורסם חוזר מוגבלות(, 

הכולל הרחבות 
 בנושא זה. ותוהבהר

 
 
 
 
 
 

 חג הקורבן וחג)המועסקים במשרד והמעוניינים לקבל את השי במועד חגיהם  בני המיעוטים
 בתאריכים המפורסמים בלוח השנה של נציבות שירות המדינה, יציינו זאת בפנייה בכתב (הרמדאן

 יש ליידע, את בני המיעוטים, מבעוד) ש לפני מועד החג העבריחודלוועד העובדים לכל הפחות 
 .(מועד, על האפשרות למתן השי בחגיהם

 המשרד ינהל רישום של עובדים אשר יבחרו לקבל את השי בחג הקורבן או הרמדאן.

 לאור מסקנות דו"ח הצוות אשר גיבש המלצות לתפישת הרווחה בשירות המדינה, הכולל גם
 .במסמך נפרדאחיד בתחום הרווחה, יפורסמו סכומי סל הרווחה המלצות לסל בסיסי 

 יצוין כי החוזר כולל הנחיות לעניין מתן שי לחג לגימלאים.

 

 הממשלה אישרה את תכניתו של שר האוצר משה כחלון 
 להקלות בקבלת "מענק עבודה" למשפחות חד הוריות, לבעלי מוגבלויות 

 ולציבור העצמאיים
מענק עבודה. מספר הזכאים לקבלת משרד האוצר הודעה שעניינה הגדלת פרסם  21.2.2016ביום 

 להלן עיקרי ההודעה:

הוריות, לבעלי -הממשלה אישרה את הצעת שר האוצר, הכוללת שורת הקלות למשפחות חד
 מוגבלויות, לעצמאים ולשכירים במסגרת חוק "מענק עבודה" )מס הכנסה שלילי(.

 איש נוספים.   55,000 -של הזכאים לקבלת "מענק עבודה" בכבעקבות שינויי החקיקה יגדל מספרם 

השינויים המוצעים הם במסגרת המדיניות לעידוד תעסוקה ולתמיכה בעובדים בעלי הכנסות 
נמוכות, ויחולו על מענקים שישולמו בעד הכנסה מעבודה או מעסק או משלח יד שהופקו בשנת 

 ואילך. 2016המס 

ת "ידיד", נקבע כי יגדל טווח ההכנסה החודשית הממוצעת במסגרת הקלות שגובשו עם עמות
 הורית. -המזכה במענק להורה עובד במשפחה חד

כמו כן, החוק כולל בשורה משמעותית לציבור העצמאים הזכאים למענק. ההצעה מציעה להשוות 
את תנאי קבלת המענק של עצמאים לזה של השכירים, כך שיקבלו את המענק במועדים זהים 

למצב שקיים היום, לפיו עצמאים מקבלים את המענק בפריסה על פני ארבע שנים ובשנה  בניגוד
 . 25%החמישית הועברה יתרת המענק שלא קוזזה במהלך שנות המס כאמור בניכוי של 

עוד כולל תזכיר החוק תיקון של עיוות בחוק הקיים ביחס לעובד שנקבע לו שכר מינימום מותאם, 
שנים בשנת המס, וגם יוכל ליהנות  55אין לו ילדים ולא מלאו לו אם  כך שיהיה זכאי למענק גם

 מעתה גם ברמות שכר הגבוהות הקבועות בחוק ביחס לכלל האוכלוסייה.

ישולם להם המענק בתשלום אחד  ₪ 800 -עוד מוצע כי זכאים למענק עבודה בסכום הנמוך מ
לכל הזכאים לקבלת התשלומים  במועד הראשון הקבוע בחוק ולא בפריסה וכלל יקוצרו המועדים

 של המענק.

 

 הבהרות בנושא -ד' בתקשיר(  33.253הורה לאדם עם מוגבלות )פיסקה 
פרסמה נציבות שירות המדינה חוזר לעניין זכויות הורה לאדם מוגבלות. בהתאם  17.2.2016ביום 

לאדם עם בנושא חוק דמי מחלת ילד )הורה  לנציבותלאור פניות ושאלות אשר הופנו לחוזר, 
לנכון להרחיב ולהבהיר נמצא ד' בתקשי"ר,  33.253מוגבלות(, כפי שהוא בא לידי ביטוי  בפיסקה 

 החוזר: עיקרילהלן  בנושא זה.

 הגדרת "אדם עם מוגבלות"

 ":1998-ל"חוק זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח 5הגדרת "אדם עם מוגבלות" נקבעה בסעיף 

שכלית, לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה  "אדם עם לקות פיסית, נפשית או
 מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים"

שהוא הורה  , מאפשר היעדרויות של עובד2013חוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד( התשע"ד 
המוגבלות על חשבון ימי המחלה או (, לצורך סיוע אישי לילדו עם ילד בכל גיללילד עם מוגבלות )

 החופשה שצבר, או על חשבון שעות העבודה

גיל ללא הגבלת נכללים ליווי, השגחה, וכל סיוע הנדרש ממוגבלותו של הילד,  במושג "סיוע אישי"
 עם המוגבלות. הילד
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 ד' בתקשי"ר 33.253הוראות פיסקה 

עובד שהוא הורה לאדם עם מוגבלות, ועבד שנה לפחות  ,ד' בתקשיר 33.253בהתאם לפיסקה 
ע"ח תקופת המחלה , ימים, או חלקי ימים בשנה, של היעדרות בפועל 18זכאי לזקוף עד בשירות, 

, לפי בחירתו, לצורך מתן סיוע אישי שמחייב היעדרות שלו או ע"ח ימי החופשה המגיעים לו
 כאמור, לאדם עם המוגבלות.

ד הינו שכיר שלא נעדר מכוח זכאותו, או עובד עצמאי, שלא נעדר מעסקו, או אם בן זוגו של העוב
זכאי אם העובד הינו הורה יחיד או שהאדם עם מוגבלות נמצא בהחזקתו הבלעדית של העובד, 

ימים נוספים, או חלקי ימים, של היעדרות מתוך ימי המחלה הצבורים שלו  18לזקוף עד  העובד
 .ירתואו מתוך ימי החופש, לפי בח

לצורך מתן סיוע אישי שמחייב היעדרות  שעות בשנה 52של עד , העובד זכאי להיעדרות בנוסף
 .כלומר על חשבון המעביד, בלא ניכוי משכר עבודתולאדם עם מוגבלות, 

אם בן זוגו של העובד שכיר שלא נעדר מכוח זכאותו, או שבן זוגו עובד עצמאי שלא נעדר מעסקו, 
ה יחיד, או שהאדם עם המוגבלות נמצא בהחזקתו הבלעדית של העובד, או אם העובד הינו הור

 .כלומר על חשבון המעביד, בלא ניכוי משכרובשנה  שעות נוספות 52עד  יהיה זכאי העובד להיעדר

 מספר הבהרות:

, ע"ח תקופת המחלה או החופשה, וכן ימים או חלקי ימים של היעדרות 18לזקיפת  - זכות זו
, לצורך מתן סיוע אישי לאדם עם מוגבלות, שעות בשנה על חשבון המעביד 52להיעדר עד הזכות 

 עומדת לכל אחד מההורים לילד עם מוגבלות.

שעות היעדרות בשנה( מוקצות לכל שנה בנפרד, ואינן  52שעות ההיעדרות האלה )סה"כ  - יודגש
אך ורק לצרכי סיוע אישי בשל מוגבלות ניתנות לצבירה משנה לשנה, וכמו כן, הן ניתנות לניצול 

)כולל מחלה הקשורה למוגבלות( אך אינן ניתנות לשימוש לצרכים שאינם נובעים או קשורים  הילד
 למוגבלות הילד )למשל: מחלת ילד אשר אינה קשורה למוגבלותו(

 , או כשיש לעובד ילדים נוספים ללא16אם הילד עם המוגבלות צעיר מגיל  – כמו כן, נדגיש
הימים שלהם זכאי העובד בשנה, יכללו בתוכם גם את ימי מחלת  18, 16מוגבלות הצעירים מגיל 

 ילד להם זכאי העובד בשנה. 

זכויותיו של הורה שיש לו יותר מילד אחד עם  - הורה אשר לו יותר מילד אחד עם מוגבלות
התאם למספר הילדים יוכפלו ב לא. זכויותיו כשל הורה לילד אחד עם מוגבלותמוגבלות, תהיינה 

 עם המוגבלות שברשותו.

, במקרה שמוגבלותו של הילד לא יחולו - לפי חוק זה, ההטבות הניתנות להורה לאדם עם מוגבלות
 .יום ממועד הופעתה, וכן לא צפויה לחזור על עצמה 60אינה קבועה והיא צפויה לחלוף בתוך 

הוא זכאי להטבות אלה, באופן יחסי אף  - אשר עובד בחלקיות מישרה -הורה לאדם עם מוגבלות
 לחלקיות מישרתו.

 מי זכאי לזכויות אלה ועל מי ניתן להחיל חוק זה 

 עובד שהוא הורה לאדם עם מוגבלות, המועסק שנה לפחות בשירות. •

ובלבד שאין אדם  אפוטרופוס של אדם עם מוגבלותעובד המועסק שנה לפחות בשירות, ושהוא  •
 אשר ניצל זכותו בהתאם לפיסקה זו. המוגבלות ואין אפוטרופוס אחר אחר המטפל באותו אדם עם

, ובלבד שהורהו הטבעי או המאמץ של במשפחת אומנהעובד שהוא הורה לאדם עם מוגבלות,  •
האדם עם המוגבלות, לא השתמש באותם ימים או שעות, את זכאותו לזקיפה או להיעדרות 

 מכוח אותה זכות.

 כויותהמסמכים הנדרשים לקבלת הז

על מנת שעובד יוכל לממש את זכויותיו, כהורה לאדם עם מוגבלות, יהיה עליו להמציא את 
 המסמכים הבאים:

המעיד שהילד הוא אדם עם מוגבלות הנזקק לסיוע אישי בשל מוגבלותו. אישור זה  – אישור רופא .1
תקופה של  פעם אחת בכלבלבד כשהמוגבלות קבועה, או  פעם אחתיימסר ליחידת משאבי אנוש 

 .יום( 60-)אבל היא נמשכת יותר מ, אם המוגבלות אינה קבועה עשר חודשים-שנים

)להצהרה זו  כי נעדר ביום ובשעות הרלוונטיות לשם מתן סיוע אישי כאמור – צהרת העובדה .2
הצהרות בדבר הורה במשפחת אומנה או אפוטרופוס(. הצהרה זו  –ככל שהן רלוונטיות  -יצורפו

 דת משאבי אנוש בתום החודש בו התקיימה ההיעדרות.תועבר ליחי
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 סיכומם של דברים 
במרץ חל יום  8 -ב

האישה הבינלאומי, 

שמטרתו לציין את 

הישגי נשים בעולם 

בתחומים שונים ואת 

מאבקן של נשים 

לשוויון. ככלל, יום 

האישה הבינלאומי אינו 

נחשב כיום חג על פי 

החוק. עובדת שאין לה 

זכות ליום בחירה מכוח 

הסכם קיבוצי או צו 

הרחבה רשאית לקחת 

יום חופשה, על חשבון 

החופשה השנתית להם 

היא זכאית, בהודעה 

 מראש למעסיק.

 

, רפואי-בקשר לטיפול רפואי או פארהאם ההיעדרות נעשית לצרכי ליווי, סיוע או השגחה  .3
המעיד על היום והשעות בהן ניתן  אישור של הגורם המטפל גם( 2יש לצרף להצהרה )שבסעיף 

הטיפול. אישור זה יועבר ליחידת משאבי אנוש, בתום החודש בו התקיימה ההיעדרות, במצורף 
 להצהרה על ההיעדרות.

יצרף העובד צו מינוי אפוטרופוס, לפי חוק  -לגבי עובד שהוא אפוטרופוס של אדם עם מוגבלות  .4
פעם אחת תוך אם ניתן צו מינוי אפוטרופסות קבוע, או  פעם אחת בלבדהכשרות המשפטית, 

 , אם ניתן צו אפוטרופסות זמני.     תקופת אפוטרופסות קצובה

לגבי הורה במשפחת אומנה, יש לצרף אישור כי העובד הינו הורה במשפחת אומנה, שניתן ע"י  .5
או מי שהוא הסמיך לכך או  המפקח הארצי על אומנה במשרד הרווחה והשירותים החברתיים,

אישור כאמור של גוף מפעיל שמשרד הרווחה והשירותים החברתיים התקשר עימו לשמש כגוף 
 מפעיל לאומנה.

 שימו לב,

כתנאי למימוש הזכות )ידרשו הפרטים  לא יידרש מן העובד מידע על מוגבלותו של הילד -
 (.הבאים בלבד: שמו של הילד, מספר הזהות שלו ותאריך הלידה

על העובד לעדכן את יחידת משאבי אנוש, תוך זמן סביר, אם חדל לחול תנאי שעליו מעידים  -
 האישורים/המסמכים שהגיש.
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  עבודה בדיני סוגיות  

 לאומי-לתשלום בגין היעדרות ביום האישה הבין תזכאות עובד
 רזניצקי-עו"ד הלית כהן

במרץ חל יום האישה הבינלאומי, שמטרתו לציין את הישגי נשים בעולם בתחומים שונים  8 -ב
 ואת מאבקן של נשים לשוויון.

לאומי אינו נחשב כיום חג על פי החוק. מועדי ישראל, כפי שנקבעו -ככלל, יום האישה הבין
ים, ראשון ושמיני עצרת של בפקודת סדרי שלטון ומשפט, הינם: שני ימי ראש השנה, יום הכיפור

חג הסוכות, ראשון ושביעי של חג הפסח, חג השבועות ויום העצמאות. בהתאם לאמור, יום האישה 
 לאומי אינו נחשב כיום חג, שבו זכאי העובד להיעדר מעבודתו בתשלום.-הבין

, 1951-)ב( לחוק חופשה שנתית, התשי"א6, על פי סעיף 31.05.2010החל מיום עם זאת יצוין כי 
רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים 

 7ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף  30בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 
 לאומי.-לתוספת מצוי גם יום האישה הבין

לקחת יום  תו צו הרחבה רשאיזכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי א השאין ל תלפיכך, עובד
 ת, בהודעה מראש למעסיק כמפורט לעיל. עובדתא זכאייחופשה, על חשבון החופשה השנתית לה ה

 יום עבודה רגיל. הלאומי יהיה עבור-להיעדר כאמור, הרי שיום האישה הבין האת זכות השלא ניצל
 

 מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.  –הכותבת 

ין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי א

ו/או תחליף לייעוץ משפטי  ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או 

 ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

 

 

 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     רזניצקי-הלית כהןעו"ד עורכת:          
פיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ אין במידע המו

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   משפטי
 למקרה מסוים.
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